

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: (49) 3232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2017 - PR

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 14/2017
 Data do Processo: 07/02/2017

Folha: 1/5

ANEXO VII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	12,000	UN	ALGODÃO HIDROFILO 500G	-----	6,9900	83,8800
2	20,000	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	-----	4,5700	91,4000
3	15,000	UN	APONTADORES DE LÁPIS COM LIXEIRO	-----	3,2300	48,4500
4	5,000	UN	ARQUIVOS A-Z	-----	26,8500	134,2500
5	30,000	PC	BALÃO SORTIDO N° 7 LISO C/ 50 UNIDADES	-----	6,9500	208,5000
6	6,000	RL	BARBANTE CRU NUMERO 6 ROLO 100MT	-----	6,7000	40,2000
7	20,000	UN	BATERIA ALCALINA 9 VOLTS	-----	13,1600	263,2000
8	10,000	UN	BLOCO DE ANOTAÇÃO COM 50 FOLHAS 21X15 CM	-----	4,1100	41,1000
9	20,000	UN	BLOCOS DE ANOTAÇÕES COM 50 FOLHAS 21X15 CM	-----	8,9600	179,2000
10	250,000	UN	BORRACHA numero 40	-----	0,5000	125,0000
11	30,000	UN	BORRACHA BRANCA	-----	2,3300	69,9000
12	1,000	CX	BORRACHA BRANCA GRANDE CX 40 UNIDADES	-----	20,0000	20,0000
13	15,000	UN	CADERNO 10 MATERIA ESPIRAL CAPADURA FOLHA BRANCA 200 FLS	-----	9,6200	144,3000
14	500,000	UN	CADERNO 96 FLS	-----	1,7400	870,0000
15	700,000	UN	CADERNO BROCHURA 48 FLS	-----	1,0100	707,0000
16	200,000	UN	CADERNO DE CALIGRAFIA	-----	1,8000	360,0000
17	400,000	UN	CADERNO DE DESENHO GRANDE	-----	4,2000	1.680,0000
18	20,000	UN	CADERNO DE DESENHO PEQUENO 40 FOLHAS	-----	2,5500	51,0000
19	20,000	UN	CADERNO PEQUENO 48 FOLHAS	-----	1,5600	31,2000
20	16,000	UN	CADERNO PEQUENO ESPIRAL, CAPA DURA, 60 FOLHAS	-----	9,1900	147,0400
21	20,000	UN	CADERNO QUADRICULADO 48 FLS	-----	1,3200	26,4000
22	200,000	UN	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS ESPIRAL	-----	9,6200	1.924,0000
23	30,000	UN	CAIXA ARQUIVO MORTO OFICIO	-----	3,9500	118,5000
24	4,000	UN	CALCULADORA ESCOLAR 8 DIGITOS	-----	17,6500	70,6000
25	8,000	UN	CALCULADORA GRANDE	-----	23,4500	187,6000
26	180,000	UN	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	-----	1,5000	270,0000
27	25,000	CX	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL C/50 UNIDADES	-----	37,5000	937,5000
28	80,000	UN	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	-----	1,5000	120,0000
29	4,000	CX	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA C/50 UNIDADES	-----	37,5000	150,0000
30	2,000	CX	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA C/50 UNIDADES	-----	37,5000	75,0000
31	50,000	PC	CANETA GEL COM 12 CORES	-----	18,9900	949,5000
32	60,000	UN	CANETA MARCA TEXTO	-----	1,9600	117,6000
33	10,000	UN	CANETA MARCADOR PARA CD E DVD PONTA FINA	-----	5,0700	50,7000
34	5,000	UN	CANETA PERMANENTE P/ EVA PRETA	-----	4,4200	22,1000
35	5,000	UN	CANETA PERMANENTE P/EVA VERMELHA	-----	4,4200	22,1000
36	10,000	UN	CANETA RETROPROJETOR PONTA MÉDIA	-----	3,8200	38,2000
37	10,000	PC	CANUDINHO pacote 250 unidades	-----	3,9500	39,5000
38	50,000	UN	CARTOLINA BRANCA GRAFICA	-----	0,6000	30,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2017 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: (49) 3232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 14/2017
 Data do Processo: 07/02/2017

Folha: 2/5

ANEXO VII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
39	3,000	PC	CARTOLINA BRANCA GRAFICA PCT 100 UNI	-----	1,2700	3,8100
40	5,000	PC	CARTOLINA COLORIDA C/100	-----	0,7200	3,6000
41	10,000	UN	CARTUCHO DE TINTA P/ HP 27 ORIGINAL	-----	89,0000	890,0000
42	10,000	UN	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP 22 ORIGINAL	-----	75,0000	750,0000
43	5,000	UN	CARTUCHO DE TINTA P/IMPRESSORA HP 21 ORIGINAL	-----	70,0000	350,0000
44	1,000	CX	CLIPES PEQ. COLORIDO	-----	2,6500	2,6500
45	2,000	CX	CLIPS GALVANIZADOS 8/0 CX COM 500GR	-----	8,5400	17,0800
46	15,000	CX	CLIPS GALVANIZADOS N 2/0 CX 500GR	-----	10,0700	151,0500
47	7,000	CX	CLIPS GALVANIZADOS N 6/0 CX C/ 500GR	-----	10,0200	70,1400
48	10,000	CX	CLIPS N° 1 CX 500GR	-----	12,4000	124,0000
49	300,000	UN	COLA BASTÃO 10G	-----	3,8700	1.161,0000
50	5,000	L	COLA BRANCA CASCORES DE 1 LITRO	-----	24,7000	123,5000
51	160,000	UN	COLA BRANCA PEQUENA 40GR	-----	1,9600	313,6000
52	21,000	CX	COLA GLITER CX 6 CORES	-----	4,8000	100,8000
53	61,000	UN	CORRETIVO LÍQUIDO COM 18 ml	-----	2,5300	154,3300
54	20,000	UN	DIVISORIA P/FICHARIO TRANSPARENTE TAMANHO OFICIO C/10 INDICE	-----	9,1000	182,0000
55	1060,000	FLS	E.V.A VARIAS CORES 40X60	-----	1,7600	1.865,6000
56	4,000	UN	ELASTICO EMBALAGEM DE 100G	-----	4,6400	18,5600
57	200,000	UN	ENVELOPE PARDO A4	-----	0,5000	100,0000
58	100,000	UN	ENVELOPE SACO 26X36	-----	0,4100	41,0000
59	25,000	UN	ESTILETE GRANDE	-----	2,3700	59,2500
60	20,000	UN	ESTOJO ESCOLAR REDONDO EM NYLON LISO PRETO	-----	8,9000	178,0000
61	30,000	RL	FITA ADESIVA BRANCA	-----	24,4600	733,8000
62	30,000	UN	FITA ADESIVA P/ EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE 48X45	-----	4,2500	127,5000
63	5,000	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	-----	2,3100	11,5500
64	100,000	RL	FITA CREPE MARROM 25/50 COM 50 MT	-----	4,2200	422,0000
65	65,000	RL	FITA DUPLA FACE	-----	6,1000	396,5000
66	120,000	UN	FITA DUREX ROLO GRANDE	-----	2,3100	277,2000
67	35,000	UN	FITA DUREX ROLO PEQUENO	-----	1,3100	45,8500
68	2,000	UN	FRAGMENTADORA DE PAPEL 8FLS,CARTÃO DE CREDITO,CDS E DVDS	-----	101,3300	202,6600
69	2,000	CX	GIZ BRANCO CX COM 40 CAIXINHAS	-----	1,7200	3,4400
70	5,000	CX	GIZ COLORIDO CX COM 40 CAIXINHAS	-----	2,4200	12,1000
71	30,000	CX	GIZ DE CERA GRANDE 12 CORES	-----	5,3700	161,1000
72	25,000	UN	GRAMPEADOR 26/6 MINI	-----	17,8000	445,0000
73	6,000	UN	GRAMPO 26/6 MM CX C/5000 UNIDADES	-----	4,3700	26,2200
74	10,000	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6	-----	4,3700	43,7000
75	1,000	CX	GRAMPOS 106/8	-----	11,8000	11,8000
76	70,000	PARE	JOGO DE CAPAS P/ ENCADERNAR	-----	1,2500	87,5000
77	1,000	CX	lamina para estilete caixa com 100 unidades	-----	3,0000	3,0000
78	170,000	CX	LAPIS DE COR CX C/ 12 GRANDE	-----	9,2200	1.567,4000
79	5,000	CX	LÁPIS PRETO N°2 CX C/ 144 UNIDADES	-----	65,1000	325,5000
80	100,000	UN	LÁPIS PRETO UNIDADE	-----	0,3800	38,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2017 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 **Telefone: (49) 3232-0197**
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

14/2017

Data do Processo:

07/02/2017

Folha: 3/5

ANEXO VII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
81	5,000	UN	lastec branco e colorido carretel com 10 mt	-----	0,9000	4,5000
82	5,000	UN	LIVRO ATA C/ 100 FLS	-----	14,0000	70,0000
83	3,000	UN	LIVRO PONTO C/ 100 FLS	-----	22,2000	66,6000
84	100,000	CX	MASSINHA DE MODELAR CX COM 12 CORES	-----	3,5200	352,0000
85	40,000	PC	PALITO DE CHURRASCO pcote com 50 uni	-----	3,4500	138,0000
86	50,000	PC	PALITOS PARA PICOLÉ com 50 unidades	-----	3,9700	198,5000
87	55,000	CX	PAPAEL A4 CX COM 10 RESMAS	-----	21,5300	1.184,1500
88	20,000	UN	PAPEL CAMURÇA VARIAS CORES	-----	0,9200	18,4000
89	600,000	UN	PAPEL CARTÃO (VARIAS CORES)	-----	1,3100	786,0000
90	20,000	PC	PAPEL CARTÃO TAMANHO A4 PC COM 100 UNIDADES	-----	17,7000	354,0000
91	5,000	CX	PAPEL CARTOLINA A4 COLORIDO C/20	-----	8,9000	44,5000
92	20,000	PC	PAPEL COM PAUTA DUPLO PCT COM 10 FOLHAS	-----	0,6500	13,0000
93	16,000	RL	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 25 MT	-----	5,8200	93,1200
94	150,000	UN	PAPEL CREPOM VÁRIAS CORES	-----	0,9200	138,0000
95	150,000	UN	PAPEL DUPLA FACE (VARIAS CORES)	-----	0,8500	127,5000
96	50,000	CX	PAPEL FOTOGRAFICO A4 C/50 UNI	-----	1,3000	65,0000
97	50,000	CX	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO A4 CX 50	-----	1,7000	85,0000
98	200,000	RES	PAPEL OFICIO BRANCO A4 RESMA	-----	21,5300	4.306,0000
99	60,000	UN	PAPEL OFÍCIO BRANCO TAMANHO A4 - RESMA	-----	21,9000	1.314,0000
100	20,000	PC	PAPEL OFÍCIO COLORIDO (PACOTE COM 100 UNID.)	-----	4,5500	91,0000
101	4,000	RL	PAPEL PARDO - ROLOS DE 402 KG	-----	1,9000	7,6000
102	10,000	UN	PASTA COM TRILHO TRANSPARENTE	-----	2,2000	22,0000
103	150,000	UN	PASTA DE PAPEL COM ELÁSTICO	-----	2,6500	397,5000
104	20,000	UN	PASTA DE PLASTICO COM ELASTICO 20MM	-----	2,4900	49,8000
105	10,000	UN	PASTA DE PLÁSTICO COM ELASTICO 40MM	-----	3,7300	37,3000
106	50,000	UN	PASTA DE PLASTICO OFICIO A4	-----	4,4900	224,5000
107	50,000	UN	PASTA ORGANIZADORA TAMANHO GRANDE	-----	14,4400	722,0000
108	30,000	UN	PASTA PLÁSTICA COM ELASTICO	-----	4,5000	135,0000
109	30,000	UN	PASTA REGISTRADORA AZ	-----	11,9300	357,9000
110	20,000	UN	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS P/ A4	-----	12,4500	249,0000
111	200,000	UN	PASTA SUSPENSA	-----	1,3900	278,0000
112	1,000	PC	PASTA SUSPENSA P/ ARQUIVO PCT 100 UNIDADES	-----	62,4600	62,4600
113	5,000	UN	PEN DRIVE 16 GB	-----	42,8500	214,2500
114	21,000	UN	PEN DRIVE 8 GIGA	-----	27,3700	574,7700
115	3,000	CX	PERCEVEJO CX C/100	-----	3,1100	9,3300
116	15,000	CX	PERCEVEJO LATONADO CX 100UNIDADES	-----	2,0200	30,3000
117	2,000	UN	PERFURADOR DE PAPEL 100 FLS	-----	95,8000	191,6000
118	3,000	UN	PERFURADOR GRANDE	-----	25,5600	76,6800
119	2,000	UN	PERFURADORA P/ENCADERNAÇÃO ATE 45 FLS ESPIRAL SIMPLES	-----	234,0000	468,0000
120	15,000	PC	PILHA AA COM 2 UNIDADES	-----	4,4400	66,6000
121	15,000	PC	PILHA AAA COM 2 UNIDADES	-----	4,4000	66,0000
122	47,000	UN	PINCEL ATOMICO AZUL	-----	6,8000	319,6000
123	49,000	UN	PINCEL ATÔMICO PRETO	-----	4,1700	204,3300
124	37,000	UN	PINCEL ATÔMICO VERDE	-----	4,1700	154,2900

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2017 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 **Telefone: (49) 3232-0197**
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 14/2017

Data do Processo: 07/02/2017

Folha: 4/5

ANEXO VII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
125	47,000	UN	PINCEL ATÔMICO VERMELHO	-----	4,1700	195,9900
126	20,000	UN	PINCEL DESTACA TEXTO, SECAGEM RAPIDA, CORES DIVERSAS	-----	2,5500	51,0000
127	5,000	UN	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 1.0MM AZUL	-----	5,4300	27,1500
128	5,000	UN	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 1.0MM PRETO	-----	5,4300	27,1500
129	5,000	UN	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 1.0MM VERMELHO	-----	5,4300	27,1500
130	30,000	UN	PINCEL Nº14	-----	3,1700	95,1000
131	50,000	UN	PINCEL Nº2	-----	1,9300	96,5000
132	30,000	UN	PINCEL Nº8	-----	2,7700	83,1000
133	15,000	UN	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	-----	26,5000	397,5000
134	10,000	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	-----	19,8700	198,7000
135	10,000	M	PLÁSTICO OLHADO TRANSPARENTE	-----	7,1900	71,9000
136	5,000	UN	PRANCHETA	-----	3,2900	16,4500
137	20,000	UN	PRANCHETA EM MDF TAMANHO A4	-----	11,9300	238,6000
138	20,000	UN	PRANCHETA EM COMPNSADO COM PRENDEDOR	-----	5,3700	107,4000
139	20,000	PC	PRATO DE BOLO DESCARTÁVEL PEQUENO - PCT C/10 UNI	-----	0,9500	19,0000
140	30,000	UN	REABASTECEDOR DE CANETA PARA QUADRO BRANCO 20ML CORES VARIADAS	-----	7,7000	231,0000
141	12,000	KG	REFIL COLA QUENTE FINO	-----	0,8200	9,8400
142	12,000	KG	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA	-----	1,4000	16,8000
143	50,000	UN	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO	-----	1,8400	92,0000
144	305,000	UN	REGUA DE PLASTICO 30 CM RESISTENTE	-----	1,5700	478,8500
145	10,000	UN	REGUA POLIESTIRENO 30CM	-----	1,5700	15,7000
146	5,000	RL	ROLO DE PAPEL DE PRESENTE DECORADO DIVERSOS - 40CM X 100M	-----	10,9000	54,5000
147	10,000	CX	SACOLA PLASTICA PEQUENA 24X34 CX C/ 1000	-----	22,3400	223,4000
148	8,000	UN	SUORTE PARA FITA DUREX GRANDE	-----	24,7300	197,8400
149	3,000	UN	SUORTE PARA FITA DUREX PEQUENO	-----	13,3900	40,1700
150	166,000	UN	TESOURA ESCOLAR	-----	1,4500	240,7000
151	25,000	UN	TESOURA GRANDE	-----	41,4000	1.035,0000
152	20,000	UN	TESOURA PEQUENA PARA ARTESANATO	-----	5,9200	118,4000
153	30,000	TB	TINTA DIMENSIONAL AUTO RELEVO VARIAS CORES TUBO	-----	3,3700	101,1000
154	150,000	UN	TINTA GUACHE POTE DE 250ML CORES VARIADAS	-----	2,8500	427,5000
155	5,000	CX	TINTA PARA TECIDO CORES SORTIDAS CX COM 6 UNI	-----	2,3500	11,7500
156	15,000	UN	TNT VARIAS CORES - BOBINA DE 50MTS	-----	1,3200	19,8000
157	20,000	UN	TONER CF283-A HP LASER JET M127FN	-----	220,0000	4.400,0000
158	6,000	UN	TONER HP LASER JET MFP M426FDW	-----	280,0000	1.680,0000
159	8,000	UN	TONER HP LASER JET PRO MFP127	-----	110,0000	880,0000
160	4,000	UN	TONER HPASER JET PRO400M401DNE	-----	49,4800	197,9200
161	20,000	UN	TONER IMP. MULTIFUNCIONAL SAMSUNG - LASER MONOCROMÁTICO SLM 3375 FD	-----	114,9000	2.298,0000
162	20,000	UN	TONER LASERJET P1102W	-----	59,0000	1.180,0000
163	3,000	UN	TONER P/ IMPRESSORA A LASER SANSUNG SCX 5530 FN	-----	141,6300	424,8900

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: (49) 3232-0197
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2017 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

14/2017

Data do Processo:

07/02/2017

Folha: 5/5

ANEXO VII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
164	10,000	UN	TONER P/IMPRESSORA EPSON L 200/ L 355 500ML BULK INK - BLACK	-----	54,2600	542,6000
165	10,000	UN	TONER P/IMPRESSORA EPSON L 200/ L 355 500ML BULK INK - CYAN	-----	54,2600	542,6000
166	10,000	UN	TONER P/IMPRESSORA EPSON L 200/ L 355 500ML BULK INK - MAGENTA	-----	54,2600	542,6000
167	10,000	UN	TONER P/IMPRESSORA EPSON L 200/ L 355 500ML BULK INK - YELLOW	-----	54,2600	542,6000
168	80,000	UN	TONER P/IMPRESSORA HP CE - 285A-85A	-----	69,0000	5.520,0000
169	3,000	UN	TONER P/IMPRESSORA HP LASERJET MFP M125A	-----	110,0000	330,0000
170	60,000	UN	TONER P/IMPRESSORA LASERJET M1120MFP	-----	377,0000	22.620,0000
171	3,000	UN	TONER P/IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4623 F	-----	70,5900	211,7700
172	30,000	UN	TONER PRETO P/HP LASERJET M1132MFP	-----	59,0000	1.770,0000
173	1,000	CX	TRILHO PARA ARQUIVO CAIXA C/50 UNIDADES	-----	14,9000	14,9000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	85.079,7100